

نام و نام خانوادگی:		رشته: علوم انسانی	پایه: دهم	نام درس: منطق	نام دبیرستان: نمو نه دولتی عطیه
طراح: مزیم اسداله زاده		تاریخ امتحان: دی ۹۷	مدت امتحان: ۷۰	تعداد صفحه: ۳	
ردیف	((شرح سوال))				
۱	<p>تعیین کنید گزینه های زیر کدامیک غلط و کدام یک صحیح می باشند.</p> <p>الف) منطق علمی کار بردی است که تبجر در آن به تمرین و ممارست نیاز دارد.</p> <p>ب) خطا در یکی از حیطه های ذهن ، زبان و خارج ؛ ربطی به خطا در سایر موارد ندارد.</p> <p>پ) استدلال های استقرای تعمیمی از نظر قوت و ضعف در سطوح مختلفی قرار دارند.</p> <p>ج) مفاهیم جزئی در مبحث تعریف و اقسام قضایا به کار می روند .</p> <p>د) رابطه ایجاب و سلب را «کیفیت» قضیه می گویند.</p> <p>ذ) جامع و مانع بودن تعریف یعنی را بطه تعریف با آنچه تعریف می شود از نظر مصادیق رابطه تباین دارند.</p>				
۲	<p>در جاهای خالی کلمات مناسب قرار دهید</p> <p>الف) توجه به وجوه اختلاف، یکی از روشهای مقابله با مغالطه است.</p> <p>ب) قیدی که بر سر قضیه می آید و دامنه مصادیق موضوع را تعیین می کند نامیده می شود.</p> <p>پ) تعریف یک چیز با استفا ده از خودش را تعریف می نامند.</p> <p>ج) زمانی که مفاهیمی را طبقه بندی می کنید وجوه اشتراک آنرا با مفاهیم مشخص می کنید.</p> <p>د) یکی از شایع ترین انواع خطای ذهنی مغالطه می باشد</p> <p>ذ) ذهن انسان به صورت بر اساس قواعدی می اندیشد .</p>				
۳	<p>هریک از گزینه سمت راست با یکی از گزینه های سمت چپ مناسبت دارد آنها را تعیین کنید.</p> <p>الف) شبیه سیستم کنترلی خودرو است.</p> <p>ب) مبنایی برای علوم تجربی</p> <p>پ) قابلیت صدق و کذب دارد</p> <p>ج) دارای مصادیق متعدد</p> <p>د) مادرم را خواب دیدم</p> <p>ذ) پیدا کردن معنی واژه ای از کتاب لغت</p> <p>۱- استقرای قوی</p> <p>۲- کلی</p> <p>۳- تعریف لغوی</p> <p>۴- تمثیل قوی</p> <p>۵- منطق</p> <p>۶- جمله خبری</p> <p>۷- ذهنی</p>				
۴	<p>در کدام یک از اقسام علم حکم وقضاوت وجود داردو مثال آن را بنویسد.</p>				
	<div style="border: 1px solid black; padding: 5px; width: fit-content; margin: auto;"> <p>با عدد</p> <hr/> <p>با حروف</p> </div> <p>نام و نام خانوادگی دبیر/ امضا:</p> <p>مزیم اسداله زاده</p>		<div style="border: 1px solid black; padding: 5px; width: fit-content; margin: auto;"> <p>با عدد</p> <hr/> <p>با حروف</p> </div> <p>نام و نام خانوادگی دبیر/ امضا:</p> <p>مزیم اسداله زاده</p>		

۵	وظیفه منطق چیست ؟	۰/۵
۶	اگر جمله ای به چیست ختم شود به کدام حیظه منطق مربوط می شود ؟	۰/۲۵
۷	نوع مغالطات را در عبارات زیر تعیین کنید.(نگارشی کلمات-ابهام در مرجع ضمیر - اشتراک لفظ- توسل به معنای ظاهری) الف)ماشین را خبر کردم که فردا به اردو می رویم ب) اجناس دزدیده شده توسط مأمورین کشف شد پ) علی به پدرش چای داد و سرش را شانه کرد ج) فاطمه با برادرش پنج سال اختلاف دارد	۱
۸	نوع دلالت های زیر را مشخص کنید:(تضمن - مطابقه - التزام) الف)تلویزیون گفت فردا مدرسه تعطیل است. ب) سرم شکست پ) کتاب خریدم	۰/۷۵
۹	جزیی یا کلی بودن مفاهم زیر را مشخص کنید: الف) ضامن آهو ب) آن دختر پ) پدر من ج)نمازی که امروز صبح خواندم	۱
۱۰	تعیین کنید بین دو کلی زیر کدام نسبت چهارگانه برقرار است.(تساوی، مطلق، من وجه، تباین) الف) نماز و نماز ظهر ب) میوه و ترش پ)حیوان وحساس	۰/۷۵
۱۱	تعریف های زیر را مشخص کنید. (لغوی - مثال - مفهومی) الف) نداجا : نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران ب)انسان: حیوان متفکر	۱
۱۲	در هر یک از تعاریف داده شده کدام شرط از شرایط تعریف رعایت نشد. الف) در تعریف انسان : حیوانی که راه می رود . ب) حادث قدیم نباشد قدیم حادث نباشد . پ) در تعریف قلب : موتور بدن ج)شیعه: مسلمانی که حضرت محمد «ص» را به نبوت قبول دارد.	۱
۱۳	لطیفه زیر کدام انواع تعریف را ذکر می کند. « مادر به یاس می گوید با بچه چه کار کردی؟ یاس می گوید به جان خودم هیچی فقط سوسک ها را داخل جعبه ریخته و آوردم نشونش دادم » ۱- تعریف به مثال ۲- تعریف به مصداق ۳- تعریف لغوی ۴- مورد یک و دو	۰/۲۵
۱۴	نوع هر یک از استدلال هایی را که در موارد زیر بکار رفته چیست؟ الف) انسان مانند دیگ بخار است هر وقت به او فشار وارد شود منفجر میشود. ب)همه پرندگان تخم گذار هستند پس کبوتر هم تخم گذار است. ج) تعدادی از مردم شهری را دارای صفتی بیابیم حکم کنیم همه مردم این شهر آن صفت را دارند.	۱/۵
۱۵	قضایای سالبه و موجبه را در گزینه های زیر مشخص کنید. الف) بعضی گاوها سفید نیستند. ب) مادر مهربان است.	۰/۵
۱۶	انواع قضایای زیر را مشخص کنید: الف) دانش آموزان ورزشکار هستند. ب)فارابی فیلسوف است پ)هر گاه سردرد بگیرم مسکن می خورم.	۰/۷۵
۱۷	در قضیه زیر موضوع و محمول را مشخص کنید: (کاشف الكل محمد زکریای رازی است)	۰/۵

سازمان آموزش و پرورش استان مازندران
اداره آموزش و پرورش شهرستان قائمشهر

((لطفا داخل برگه پاسخ دهید))

نام و نام خانوادگی:		رشته: علوم انسانی پایه: دهم نام درس: منطق		نام دبیرستان : نمونه دولتی عطیه	
طراح: مریم اسداله زاده		تاریخ امتحان: دی ۹۷		مدت امتحان: ۷۰+	
۱۸	در منطق کدام جمله اعتبار ندارد و مثال آن کدام است در گزینه های زیر تعیین کنید.	الف) جملات انشایی- کاش برف ببارد	ب) خبری- اولیاء کرامت دارند	ج) انشایی- شهید حرمت دارد	د) خبری- خدا یا کمکم کن
۱۹	مغالطه ابهام در مرجع ضمیر را تعریف کنید.				
۲۰	از نسب اربع تباین را تعریف کنید و ذکر کنید در تباین دو دایره چگونه هستند.				
۲۱	از دو مفهوم « آهو و پستاندار » سه قضیه بدست می آید قضا یا را بنویسید.				
۲۲	هدف از تعریف کردن چیست؟				
۲۳	تعریف باید واضح باشد را توضیح دهید .				
۲۴	ذکر کنید در چه صورتی گرفتار مغالطه «تعمیم شتاب زده» می شویم.				
۲۵	موارد کاربرد استقرای تمثیلی را بنویسید.				
۲۶	منظور از استنتاج بهترین تبیین چیست؟				
((موفق باشید))					
۲۰	جمع نمره				